
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto  del  mese  di  settembre in Rosolini, nella Residenza Municipale

di via Roma, 2  , alle ore16:45

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Pierpaolo Nicolosi, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione del Consiglio

Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI MASSIMA DEL PRG, ai sensi dell'art. 3,
comma 7, della L.R. 15/91

  COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 32  del 28-09-2021

SESSIONE  SEDUTA



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.



PREMESSO che Il Comune di Rosolini è dotato di Piano Regolatore Generale approvato con D.A.
435/DRU del 21.09.1998 pubblicato sul G.U.R.S. n. 60 del 28.11.1998, i cui vincoli preordinati
all'esproprio sono decaduti in data 30.06.2008, per effetto dell’art. 36 della L.R. n.7/2002, integrato
dall’art. 24 della L.R. 7/2003.

VISTO l’art. 3 - obbligo per i Comuni, della L.R. 15/1991 di Modifiche ed integrazioni alla legge
regionale 27 dicembre 1978, n. 71;

VISTA la Circolare 1 aprile 2021, n. 3 sull’applicazione dell’art. 53, comma 1, “Regime transitorio
della pianificazione urbanistica” della Legge regionale 13 agosto 2020, n. 19 e ss.mm.ii. “Norme per
il governo del territorio”;

CONSIDEARTO che

Con D.G.M. n. 73 del 14.11.2008 è stato conferito, ai responsabili dei servizi del V Settore (ora-
IV) e del VI settore (ora VII) dell’Ufficio Tecnico Comunale di questo Ente, l’incarico della
revisione del P.R.G., del Regolamento edilizio e degli strumenti urbanistici correlati;

Con D.C.C. n. 68 dell'1.09.2010, sono state adottate le direttive generali per la revisione del-
P.R.G. ai sensi della L.R. 15/93, necessarie alla redazione dello Schema di massima;

Con determina del Responsabile del Procedimento n. 9 del 10.10.2017, reg. gen. 378, in-
ottemperanza all’atto di indirizzo della Giunta Municipale (D.G.M. n°36 del 02/03/2017) è stato
affidato, ex art. 15 L. 241, l’incarico di consulenza tecnico-scientifica all’Università di Catania –
Dipartimento di Ingegneria Civile e stipulata la Convenzione (nel dicembre 2017);

Con D.G.M. n. 82 dell’1.12.2008 è stato conferito, all’arch. Marina Consiglio, l’incaricato di-
consulente esterno di supporto alle attività del proprio U.T.C. e nello specifico per la Valutazione
Ambientale strategica e Studio connesso alle disposizioni della L.R. 10 luglio 2015 n. 13;

Con D.G.M. n. 120 del 31.12.2008, è stato conferimento l’incaricato, al dott. agronomo Agosta-
Nicola - libero professionista, della revisione dello studio agricolo forestale e attività di supporto
ed analisi necessarie alla definizione delle direttive generali per la revisione del P.R.G.;

Con Determina del responsabile del Servizio n. 49 del 24.12.2018, Reg. Gen. N. 615, è stato-
conferito, al dott. Geologo Dino Gennaro – libero professionista, l’incarico della revisione Studio
Geomorfologico;

PRESO ATTO che Il processo di formazione dello Schema di Massima del Comune di Rosolini, per la
Revisione Generale del P.R.G., oltre a quanto prima considerato, si è inoltre articolato attraverso i
seguenti atti amministrativi così sinteticamente riepilogati:

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI MASSIMA DEL PRG, ai sensi dell'art. 3,
comma 7, della L.R. 15/91

  COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA



D.G.M. n. 15 del 27.01.2009, di autorizzazione al dott. Geologo Di Lorenzo Rosario, in servizio1.
presso questo Ente con C.D.P. (contratto di diritto privato) a procedere alla stesura della
revisione dello studio geomorfologico del territorio;

Determina Dirigenziale n. 191 del 7.4.2009, di composizione del gruppo del gruppo di lavoro e2.
progettazione (ufficio del piano) fra i tecnici in servizio presso l’U.T.C;

D.G.M. n. 135 del 24.06.2010, di adozione delle Direttive Generali per la revisione del P.R.G.,3.
quale proposta per il Consiglio Comunale;

Ridefinizione della composizione del gruppo di lavoro e progettazione dell’Ufficio del Piano nei4.
limiti della spesa già prevista.

Determina n. 01 del 03.04.2017 di approvazione dell’avviso di istruttoria pubblica per5.
manifestazione d'interesse a partecipare alla procedura, mediante accordo ex art. 15 l. 241,
avente per oggetto l'affidamento dell’incarico di consulenza tecnico – scientifica finalizzata
alla redazione di studi specialistici di settore per la revisione del PRGC;

Determinazione n. 02 del 05.05.2017 reg. Generale n. 169, di costituzione della Commissione6.
per la selezione delle predette manifestazioni di interesse che con verbale n.  1 del 03.05.2017,
ha individuato l’Università di Catania, Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura, quale
ente affidatario dell’incarico di consulenza;

In data dicembre 2017, è stata firmata la convenzione tra il Comune di Rosolini e l’Università di7.
Catania, Dipartimento di Ingegneria Civile ed Architettura – Laboratorio Pianificazione
Territoriale e Ambientale (LAPTA);

Determina del Responsabile del Servizio n. 09 del 22.02.2019, reg. gen. N. 71- per affidamento8.
indagini strumentali geologiche non eseguibili con la strumentazione in dotazione di questo
Ente;

Che sono state svolte 4 Conferenze/Incontri di servizio con gli operatori di settore per la9.
definizione delle direttive generali e un incontro per la presentazione dei principi e dei
contenuti del lo Schema di Massima del P.R.G.;

ATTESO CHE lo schema di massima indica le seguenti finalità da perseguire nella revisione generale
dello strumento urbanistico:

Definire il processo di revisione del P.R.G. basato su processi di partecipazione e condivisionea)
delle scelte, al fine di costruire scenari progettuali condivisi tra amministrazione cittadini e
portatori di interesse;

Definisce che la revisione generale dello strumento urbanistico dovrà avere precisi obiettivib)
di salvaguardia delle risorse territoriali, ambientali e del paesaggio, nella consapevolezza
che tali risorse possano costituire un volano per nuove economie del territorio, nonché
effetti virtuosi in termini di qualità di vita dei singoli e delle collettività;

La pianificazione del territorio dovrà dunque essere basata sulla tutela e valorizzazione delc)
paesaggio, la gestione sostenibile delle risorse, la preservazione della biodiversità, con
particolare riferimento, alle aree agricole, ai beni storici isolati e alle loro pertinenze;

La revisione del P.R.G.C. dovrà contenere strategie mirate per la riqualificazione delled)
periferie e per il superamento della marginalità delle frazioni. In particolare il piano dovrà
affrontare il tema della ricucitura, del riassetto e del ridisegno dei tessuti urbani esistenti,
soprattutto degli insediamenti a bassa densità dell’espansione dell’ultimo quarantennio,
indicando precise strategie di recupero e implementazione delle attrezzature pubbliche di



parti della trama insediativa esistente;

Lo strumento urbanistico dovrà porre al centro dell'attenzione il sistema insediativoe)
esistente, considerando la previsione di servizi, ed in particolare del verde, come occasione
per puntare con decisione alla qualità dell’insediamento urbano esistente superando il
semplice obiettivo del soddisfacimento degli standard di legge.

Tra gli elementi che compongono la struttura urbana, il progetto di piano dovrà porref)
particolare attenzione allo spazio pubblico, strade e piazze quali elementi ordinatori della
struttura urbana, che dovranno essere progettati per riacquisire il ruolo di polarità urbane e
recuperare le funzioni sociali che le contraddistinguono;

Particolare attenzione dovrà essere posta nel progetto di riqualificazione e recupero dellag)
città storica al fine di contrastare i fenomeni di abbandono in atto e migliorare la dotazione
di attrezzature e spazi pubblici, anche nella prospettiva del potenziamento di funzioni legate
alla ricettività turistica e dell’inserimento di funzioni commerciali e artigianali. Dovranno
anche essere previsti spazi pubblici pedonali e adeguati percorsi ciclopedonali al fine di
migliorarne la fruibilità e la vivibilità. Per il tessuto storico, inoltre, da perimetrare in base a
quanto previsto dalle circolari assessoriali, il P.R.G. dovrà contenere una disciplina di
dettaglio da costruire compatibilmente con le analisi di classificazione tipologica delle unità
edilizie disponibili;

Il nuovo P.R.G. dovrà inoltre favorire il decongestionamento del traffico veicolare urbano,h)
favorendo, ove possibile, promuovere e favorire modalità di trasporto sostenibile (mobilità
ciclabile e pedonale) e sistemi di trasporto collettivo, per i collegamenti di lunga distanza;

Il nuovo PRGC dovrà porre attenzione alla valorizzazione del paesaggio agrario e agli aspettii)
ambientali presenti sul territorio.

In particolare il progetto di piano dovrà affrontare il tema dello sviluppo di una rete ecologicaj)
anche attraverso la previsione di infrastrutture verdi urbane e preservare quanto più
possibile il suolo da ulteriori edificazioni, tenere conto delle aree naturali (con particolare
riferimento alle cave) individuando ulteriori elementi territoriali che consentano di collegare
tra loro tali aree;

PRESO ATTO che:

- gli studi specialistici e di settore, a base della redazione dello Schema di Massima, definiscono
quindi precisi indirizzi progetto definitivo di P.R.G.C. che sarà il risultato dell’approfondimento dei
principi sopra enunciati;

- in data 21 luglio 2020 è stato svolto presso l’auditorium comunale, con la partecipazione di tutti
partener coinvolti nel processo di redazione dello Schema di Massima, la presentazione dello
schema di massima e dello studio propedeutico agli adempimenti di cui alla L.R. 10 luglio 2015 n.
13;

- è stato presentato dall’Ufficio del Piano, di concerto al Dipartimento di Ingegneria civile e
Architettura dell’Università di Catania, incaricato della redazione degli studi specialistici, con nota
prot. n. 316133 dello 03.08.2020 del Responsabile Scientifico prof. Paolo La Greca, acquista al
prot. Generale n. 17984 dello 04/08/2020 gli studi specialistici e “Progetto dello Schema di
Massima del Nuovo PRG di Rosolini”, ai fini delle determinazioni del Consiglio Comunale ai sensi
dell’art. 3 comma 7 della L.R. n° 15 del 30/04/1991, composto dai seguenti elaborati:

Relazione Generale;-
Tav. A 1.1 – Analisi Urbanistiche - Inquadramento Territoriale, Sistema Ambientale, Sc. 1:150.000



Tav. A 1.2 – Analisi urbanistiche - Inquadramento Territoriale, Sistemi Infrastrutturale, Sc. 1:150.000;
Tav. A.2 - Analisi Urbanistiche – Crescita Urbana, Scala, 1:5.000;
Tav. A.3 – Analisi Urbanistiche - Morfologie Urbane, Scala 1:5.000;
Tav. A.4.1 - Analisi Urbanistiche – Regimi Vincolistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.4.2 - Analisi Urbanistiche – Regimi Vincolistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.4.3 - Analisi Urbanistiche – Regimi Vincolistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.5 - Analisi Urbanistiche – Verifica degli standard urbanistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.6 - Analisi Urbanistiche – Stato di Attuazione del P.R.G.C., Scala 1:5.000
Tav. P.1Schema di Massima – Scenario Strategico, Scala 1:10.000
Revisione studio agricolo forestale, composto dai seguenti elaborati:
Relazione,
A - Carta delle colture agricolo forestali ricadenti nelle zone di espansione , Sc. 1:10.000;

      B - Carta delle infrastrutture ed impianti al servizio dell’agricoltura, Sc. 1:10.000;
C - Carta dei boschi e delle fasce forestali (centro abitato), Sc. 1:10.000;
D - Carta dei boschi e delle fasce forestali (centro abitato), Sc. 1:25.000;
E – Carta dei boschi e delle fasce forestali (isola amministrativa), Sc. 1:10.000;
F – Carta dei boschi e delle fasce forestali (isola amministrativa), Sc. 1:25.000;

Revisione studio geomorfologico, fase preliminare A1, composto dai seguenti elaborati;
Relazione;
Fase preliminare - Carta delle indagini – centro urbano, Sc. 1:10.000;1.1.
Carta delle indagini – isola amministrativa, Sc. 1:10.000;1.2.

Cartografia di Analisi
2.1 Carta Geologica – Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
2.2 Carta Geologica – Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
3.1 Carta Geomorfologica – Centro urbano, Sc. 1:10.000;
3.2 Carta Geomorfologica – Isola Amministrativa, c. 1:10.000;
4.1 Carta idrogeologica – Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
4.2 Carta idrogeologica – Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
Cartografia di Sintesi
5.1 Carta delle pericolosità geologiche - Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
5.2 Carta delle pericolosità geologiche - Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
6.1 Carta della pericolosità sismica - Centro Urbano, Sc. 1:10 000;

         6.2 Carta della pericolosità sismica - Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
         7.1 Carta della suscettività all’edificazione - Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
         7.2 Carta della suscettività all’edificazione - Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000

a seguito dell’approvazione dello schema di massima del P.R.G., saranno avviate le-
procedure di Valutazione Ambientale Strategica, di cui all’art. 13, comma 1, del D.L.vo 152/2006,
contestualmente alla redazione del progetto di revisione del P.R.G., corredate dal “Rapporto
preliminare Ambientale” e dal “Questionario di consultazione” e  dallo “Studio di incidenza
ambientale”,

VISTO il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Urbanistica, S.U.E e S.U.A.P.
dell’U.T.C. di questo Comune, all’approvazione dello schema di massima per la revisione generale
del P.R.G.C.;

RITENUTE sussistenti i presupposti per l’applicazione del “regime transitorio della pianificazione
urbanistica” di cui all’art. 53, comma 1, della Legge regionale 13 agosto 2020, n. 19 e ss.mm.ii.
“Norme per il governo del territorio”;

VISTI:



- Le Leggi 1150/1942 e n. 865/71;
- La L.R. 27/12/1978 n. 71 artt.9-18;
- L.R. 10/08/2016 n. 16 - modifica della L.R. 71/78 e recepimento del Testo Unico delle disposizioni
legislative e regolamentari in materia edilizia approvato con D.P.R. n.380/2001.;
- La L.R. 15/91 - Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 27 dicembre 1978, n. 71, in materia
urbanistica e proroga di vincoli in materia di parchi e riserve naturali;
- La L.R. 96/81 - Interventi per le piccole e medie imprese industriali, commerciali e artigiane,
nonché per la cooperazione e la pesca. ;
- L.R. 3/86 – norme per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato siciliano;
 ; 35/78, 40/95 art.10 e s. m.i.;
- Lo Statuto Comunale;
- La Circolare dell’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente n°10221 25.9.1998;
- IL D.L.vo n°152/2006 e s. m. ed i.
- La Circolare DRU n° 2 del 25/09/1998, concernente “Piani regolatori generali. Istruzioni per la
trasmissione della documentazione”
- La Circolare DRU n° 2 dell’11/07/2000, concernente “Indirizzi formativi per la formazione degli
strumenti urbanistici generali ed attuativi”

VISTA La relazione dell’ufficio tecnico Comunale, alla presente allegata;

VISTE le attestazioni e i pareri favorevoli, resi ai sensi degli articoli n° 53 e 55 della Legge n° 142/90,
come recepito dalla L.R. 41/48 art. 1 lettera I, come integrato dall’art 12, L.R. 30/2000;

VISTO L’OREL vigente nella legislazione Siciliana e il suo regolamento di attuazione;

PROPONE

AL COMISSARIO STRAORDINARIO n.f. di CONSIGLIO COMUNALE

Per i motivi esposti in narrativa,

DI DARE ATTO della sussistenza delle condizioni per l’applicazione dell’art. 53, comma 1,A.
“Regime transitorio della pianificazione urbanistica” della Legge regionale 13 agosto 2020, n.
19 e ss.mm.ii. “Norme per il governo del territorio”, essendo gli atti di seguito descritti
depositati sin dallo 04/08/2020 prot. n. 17984;

DI APPROVARE ai sensi dell’art.3, comma 7, della L.R. 15/1991, lo SCHEMA DI MASSIMA DELB.
P.R.G. proposto dall’Ufficio del Piano di unitamente al partner incaricato per gli studi
specialistici, il Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura dell’Università di Catania -
Laboratorio per la Pianificazione Territoriale e Ambientale (DICAR-LaPTA), composto dai
seguenti elaborati:
Relazione Generale;-

Tav. A 1.1 – Analisi Urbanistiche - Inquadramento Territoriale, Sistema Ambientale, Sc. 1:150.000
Tav. A 1.2 – Analisi urbanistiche - Inquadramento Territoriale, Sistemi Infrastrutturale, Sc. 1:150.000;
Tav. A.2 - Analisi Urbanistiche – Crescita Urbana, Scala, 1:5.000;
Tav. A.3 – Analisi Urbanistiche - Morfologie Urbane, Scala 1:5.000;
Tav. A.4.1 - Analisi Urbanistiche – Regimi Vincolistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.4.2 - Analisi Urbanistiche – Regimi Vincolistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.4.3 - Analisi Urbanistiche – Regimi Vincolistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.5 - Analisi Urbanistiche – Verifica degli standard urbanistici, Scala 1:10.000;
Tav. A.6 - Analisi Urbanistiche – Stato di Attuazione del P.R.G.C., Scala 1:5.000



Tav. P.1Schema di Massima – Scenario Strategico, Scala 1:10.000
Revisione studio agricolo forestale, composto dai seguenti elaborati:
Relazione,
A - Carta delle colture agricolo forestali ricadenti nelle zone di espansione , Sc. 1:10.000;

      B - Carta delle infrastrutture ed impianti al servizio dell’agricoltura, Sc. 1:10.000;
C - Carta dei boschi e delle fasce forestali (centro abitato), Sc. 1:10.000;
D - Carta dei boschi e delle fasce forestali (centro abitato), Sc. 1:25.000;
E – Carta dei boschi e delle fasce forestali (isola amministrativa), Sc. 1:10.000;
F – Carta dei boschi e delle fasce forestali (isola amministrativa), Sc. 1:25.000;

Revisione studio geomorfologico, fase preliminare A1, composto dai seguenti elaborati;
Relazione;
Fase preliminare - Carta delle indagini – centro urbano, Sc. 1:10.000;1.3.
Carta delle indagini – isola amministrativa, Sc. 1:10.000;1.4.

Cartografia di Analisi
2.1 Carta Geologica – Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
2.2 Carta Geologica – Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
3.1 Carta Geomorfologica – Centro urbano, Sc. 1:10.000;
3.2 Carta Geomorfologica – Isola Amministrativa, c. 1:10.000;
4.1 Carta idrogeologica – Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
4.2 Carta idrogeologica – Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
Cartografia di Sintesi
5.1 Carta delle pericolosità geologiche - Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
5.2 Carta delle pericolosità geologiche - Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
6.1 Carta della pericolosità sismica - Centro Urbano, Sc. 1:10 000;

         6.2 Carta della pericolosità sismica - Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000;
         7.1 Carta della suscettività all’edificazione - Centro Urbano, Sc. 1:10.000;
         7.2 Carta della suscettività all’edificazione - Isola Amministrativa, Sc. 1:10.000

Di DARE MANDATO all’Ufficio di Segreteria del Comune di Rosolini di “predisporre tutti gli atti diC.
pubblicazione consequenziali all’approvazione della seguente deliberazione”;

DI DEMANDARE agli uffici competenti, le successive incombenze relative allaD.
trasmissione della presente all’Assessorato Regionale, ed in particolate al Responsabile dell’ufficio
del Piano, la predisposizione degli atti conseguenti.

Il Responsabile dei Servizi del VII Settore                                             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Geom. Giuseppe Santacroce                                                                            dr. Giovanni Cocco

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere favorevole alIa proposta di Schema di Massima della revisione generale del P.R.G., redatta
dall'Ufficio del Piano con la collaborazione scientifica dell'Università di Catania, Dipartimento di



Ingegneria Civile ed Architettura (DICAR - LaPTA), in quanto coerente con le indicazioni delle
diretive generali adottate con D.C.C. n. 68 dell'1/9/2010,

Rosolini, lì 21-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to SANTACROCE GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 21-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO

F.to CALVO GIUSEPPINA



Rosolini, lì 14-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 28-09-2021 al 13-10-2021 a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il 28-09-2021 decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

 F.to Dott. Giovanni Cocco

Rosolini, lì 29-09-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 28-09-2021 al 13-10-2021 con n. 1628 del
registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

 __________________

=====================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 28-09-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

Verbale fatto e sottoscritto.

F.toLATINO LUIGI


